
 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO DUE 
Via Corridoni,40 – 45100 ROVIGO – Tel. 0425-22228 e Fax 0425-461906 

 C.F. 93027570295  -   Cod. Mecc. ROIC82100G – Codice Univoco UFWN82 
Sito www.icrovigo2.edu.it  E-mail roic82100g@istruzione.it   PEC roic82100g@pec.istruzione.it  

 

 1

All’Albo on line 
All’Amministrazione Trasparente 

Al DSGA 
Agli Interessati 

 
OGGETTO: Decreto Collaudatore a titolo gratuito per l’attuazione del progetto con Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 
pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione 
di SMART CLASSES per la scuola del primo ciclo (FESR) 
Titolo del progetto: “SCUOLA ON LINE” 
Codice Progetto: “10.8.6A-FESRPON-VE-2020-218”  
CUP: D12G20000840007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma annuale E.F.2020; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTI  i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO  il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali per la 
realizzazione di SMART CLASSES per la scuola del primo ciclo (FESR); 
VISTO la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/10292 del 29-04-2020) relative 
all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali per la 
realizzazione SMART CLASSES per la scuola del primo ciclo (FESR); 
VISTA l’autorizzazione Prot. n° AOODGEFID/10465 del 05.05.2020 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività 
e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la 
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione SMART CLASSES per la scuola del primo ciclo (FESR); 
VISTE le Delibere di partecipazione al progetto: n.03 del Collegio dei Docenti del 20.05.2020 nr. 153 Albo Pretorio del 
25.05.2020 e n.5A del Consiglio d’Istituto n.02 del 23.05.2020 nr. 153 Albo Pretorio del 25.05.2020; 
VISTA la Delibera n.5B del Consiglio d’Istituto n.02 del 23.05.2020 nr. 153 Albo Pretorio del 25.05.2020 di assunzione a 
Bilancio 2020; 
VISTE le linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020; 
PRESO ATTO CHE per l’attuazione dei suddetti percorsi la responsabilità della esecuzione è affidata al 
Dirigente   Scolastico in qualità di RUP; 
CONSIDERATO CHE la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 
all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile unico è il Dirigente 
Scolastico; 
PRESO ATTO della necessità di individuare la figura di collaudatore per le attrezzature che si andranno ad 
acquistare; 
ACQUISITA la disponibilità a titolo gratuito del Prof. Petriello Giuseppe. 
                                                                                 
 
 

R
O

IC
82100G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005017 - 21/06/2020 - C

24c - P
rogetti europei - U

R
O

IC
82100G

 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000179 - 21/06/2020 - B
4 – P

O
N

 - U

Firmato digitalmente da VIGNA MARIA



 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO DUE 
Via Corridoni,40 – 45100 ROVIGO – Tel. 0425-22228 e Fax 0425-461906 

 C.F. 93027570295  -   Cod. Mecc. ROIC82100G – Codice Univoco UFWN82 
Sito www.icrovigo2.edu.it  E-mail roic82100g@istruzione.it   PEC roic82100g@pec.istruzione.it  

 

 2

DECRETA 
          

            Art.1 
               Affidamento incarico 

Viene affidato al Prof. Petriello Giuseppe in qualità di Docente di Tecnologia a tempo Indeterminato presso 
l’Istituto Comprensivo Rovigo 2, l’incarico di Collaudatore per lo svolgimento dell’intero percorso del  

Progetto FESR: 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo modulo 

Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato spese 

generali  

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.8.6 
10.8.6A-FESRPON-
VE-2020 - 218 

SCUOLA ON 
LINE 

€. 11.710,70 1.289,27  12.999,97 

 
Art. 2 

Modalità di servizio 
L’attività sarà svolta alla consegna del materiale. 
 

Art. 3 
Compiti 

I compiti sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 
 

Art. 4 
Compenso 

L’attività è svolta a titolo gratuito. 
Art. 5 

Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell'istituto 
www.icrovigo2.edu.it (sez. Albo on line, sez. Amministrazione Trasparente e sez. PON FESR 2014-2020) e 
conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

      Il Dirigente Scolastico 
 Dott.ssa Maria Vigna 

 
 

 

R
O

IC
82100G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005017 - 21/06/2020 - C

24c - P
rogetti europei - U

R
O

IC
82100G

 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000179 - 21/06/2020 - B
4 – P

O
N

 - U

Firmato digitalmente da VIGNA MARIA


